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Dato 8. juni 2016 
Høring over udkast til ny dronebekendtgørelse 
 

Trafik- og Byggestyrelsen har udarbejdet et udkast til ny be-
kendtgørelse om flyvning med droner i bymæssigt område. Ud-
kastet sendes hermed i høring med frist d. 3. juli 2016.  
 

Udkastet er udarbejdet med baggrund i en ændring af luftfartsloven, 
som netop er vedtaget i Folketinget, og som blandt andet indeholder 
de lovmæssige rammer for regulering af mindre droner i Danmark.  

 

Formål 

Med udkastet fastsættes i første omgang klare regler for professionel 
droneflyvning med mindre droner i bymæssigt område, hvor der i øje-
blikket vurderes at være det største behov for regulering. Reviderede 
regler for flyvning på landet forventes udarbejdet senere i 2016. 

 

Emner 

Den nye bekendtgørelse indeholder bestemmelser om professionel 
flyvning med mindre droner (max. 25 kg) i bymæssigt område.  

Bestemmelserne specificerer: 

- Krav, der skal være opfyldt før flyvningen: 

 Registrering og mærkning af dronen 
 Forsikring  
 Aldersgrænse på 18 år 
 Dronebevis 
 Erfaring 
 Oprettelse af flyve- og sikkerhedsområde 
 Indhentning af information om luftrum 
 Indhentning af særlige tilladelser til flyvninger med forhøjet 

flyvesikkerhedsmæssig risiko 
 Orientering af beboere og indhentning af øvrige tilladelser 
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- Krav der skal opfyldes under flyvning: 

 Dronen og dronesystemet 
 Overvågning af luftrummet 
 Vigepligtsregler 
 Flyvehøjder og afstandskrav  

- Krav, der skal opfyldes efter flyvning: 

 Indførelse i logbog af flyvningen 

Bekendtgørelsen fastsætter desuden regler for uddannelsessteder, der 
udbyder uddannelse til dronebevis, og regler om ansøgning, dispensa-
tion m. m., om straf.  

Der fastsættes desuden overgangsbestemmelser for droneførere som 
har opereret efter de hidtidige regler, herunder mulighed for at få ud-
stedt et dronebevis som merit baseret på eksisterende dispensation. 

Bekendtgørelsen medfører gebyrer for registrering af droner samt ud-
stedelse af dronebevis. Gebyrerne vil fremgå ved ændring af den ge-
nerelle gebyrbekendtgørelse på luftfartsområdet. Denne ændring til 
den generelle gebyrbekendtgørelse vil blive genstand for separat of-
fentlig høring fra medio juni 2016. 

Bekendtgørelsen vurderes samlet set at medføre en lempelse for er-
hvervslivet, særligt grundet lettelser og bortfald af administrative byr-
der til ansøgning om dispensationer for erhvervslivet.  

Erhvervslivets besparelser, der følger af de nye regler, er i forbindelse 
med fremsættelsen af lovforslaget vurderet til at være under fire mil-
lioner kroner. 

Danske regioner og Kommunernes Landsforening (KL) anmodes om 
høring af bekendtgørelsens eventuelle økonomiske konsekvenser i 
forhold til det udvidede totalbalanceprincip (DUT).  

Det bemærkes, at Trafik- og Byggestyrelsen vurderer, at bekendtgø-
relsen ikke vil medføre økonomiske konsekvenser i forhold til DUT. 

Det foreslås, at bekendtgørelsen træder i kraft 1. september 2016. 

Trafik- og Byggestyrelsen anmoder om, at eventuelle bemærkninger 
sendes til vores hovedmailadresse info@tbst.dk senest den 3. juli 
2016, mærket j.nr. TS30503-01071. 

Eventuelle spørgsmål til udkastet kan rettes til Klavs Andersen på mail 
kand@tbst.dk, Anders Madsen på mail anma@tbst.dk eller til 
info@tbst.dk. 

Der vedlægges en liste over høringsparterne. 

Høringsmaterialet kan også ses på Høringsportalen på 
www.hoeringsportalen.dk. 
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Det bemærkes, at Trafik- og Byggestyrelsen normalt ikke orienterer 
hørte parter, når en bekendtgørelse, BJ eller BL er blevet udstedt. 

De udstedte bekendtgørelser kan ses på Trafik- og Byggestyrelsens 
hjemmeside www.tbst.dk under Lovstof. Vores nyhedsbrev indeholder 
også information om de udstedte regler. Tilmelding til nyhedsbrevet 
kan ske på vores hjemmeside www.tbst.dk.  

 

Med venlig hilsen 

 

Klavs Andersen 

 

 


